
                                    

                              

 

 

Comune di Alberobello 
                   Città Metropolitana di Bari 
          Area IV^ Sviluppo del Territorio e Tributi 
             

           

                
                      

 

 

 

 
Piazza del Popolo, 31 – Cap 70011 tel. 080 4036211  

e-mail: protocollo@mailcert.comune.alberobello.ba.it - www.comune.alberobello.ba.it 
 
 

United Nations 

Educational,Scientific 

Cultural Organization 

 

I Trulli di Alberobello 

1996 - Iscritti sulla lista 

del Patrimonio Mondiale 

 

 
GRADUATORIE PER L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI “COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE” FIERA 
DEL 25 SETTEMBRE E FESTA DEL 26/27/28 SETTEMBRE 2023 DEI SS MEDICI COSMA E DAMIANO 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA IV^ “Sviluppo del Territorio e Tributi” 

 
VISTA la Legge della Regione Puglia n. 24 del 16 aprile 2015 (Codice del Commercio); 

VISTO il Piano Comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 54 del 30/06/2003 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale su aree 

pubbliche, approvato contestualmente al Piano Comunale; 

VISTO l’art. 71 del D. Lgs n. 59 del 26/03/2010; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO l’avviso pubblico per la formazione della graduatoria per l’assegnazione dei posteggi per il 

commercio su aree pubbliche in occasione della Fiera del 25 settembre e della Festa dei Santi medici 

Cosma e Damiano dal 26 al 28 settembre 2023, pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Alberobello dal 12 luglio al 11 agosto 2023 n. pubblic. 1429/2023; 

VISTE le istanze pervenute dagli operatori; 

VISTE le graduatorie degli anni precedenti; 

TENUTO CONTO che per la formulazione della graduatoria le domande sono state esaminate 

dall’Ufficio SUAP – Attività produttive nel rispetto dei seguenti criteri: 

a) Maggiore anzianità di presenza maturata dal soggetto richiedente nell’ambito della Fiera e della 

Festa; 

b) Anzianità di iscrizione nel registro delle imprese; 

c) Soggetti portatori di handicap; 

d) Ordine cronologico di presentazione domanda di partecipazione; 

VISTA la Legge della Regione Puglia n. 24 del 16 aprile 2015 (Codice del Commercio); 

VISTO il Piano Comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 54 del 30/06/2003 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale su aree 

pubbliche, approvato contestualmente al Piano Comunale; 

VISTO l’art. 71 del D. Lgs n. 59 del 26/03/2010; 

mailto:protocollo@mailcert.comune.alberobello.ba.it
http://www.comune.alberobello.ba.it/


                                    

                              

 

 

Comune di Alberobello 
                   Città Metropolitana di Bari 
          Area IV^ Sviluppo del Territorio e Tributi 
             

           

                
                      

 

 

 

 
Piazza del Popolo, 31 – Cap 70011 tel. 080 4036211  

e-mail: protocollo@mailcert.comune.alberobello.ba.it - www.comune.alberobello.ba.it 
 
 

United Nations 

Educational,Scientific 

Cultural Organization 

 

I Trulli di Alberobello 

1996 - Iscritti sulla lista 

del Patrimonio Mondiale 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO l’avviso pubblico per la formazione della graduatoria per l’assegnazione dei posteggi per il 

commercio su aree pubbliche in occasione della Fiera del 25 settembre e della Festa dei Santi medici 

Cosma e Damiano dal 26 al 28 settembre 2023, pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Alberobello dal 12 luglio al 11 agosto 2023 n. pubblic. 1429/2023; 

VISTE le istanze pervenute dagli operatori; 

VISTE le graduatorie degli anni precedenti; 

TENUTO CONTO che per la formulazione della graduatoria le domande sono state esaminate 

dall’Ufficio SUAP – Attività produttive nel rispetto dei seguenti criteri: 

e) Maggiore anzianità di presenza maturata dal soggetto richiedente nell’ambito della Fiera e della 

Festa; 

f) Anzianità di iscrizione nel registro delle imprese; 

g) Soggetti portatori di handicap; 

h) Ordine cronologico di presentazione domanda di partecipazione; 

DETERMINA 

Le seguenti graduatorie per l’assegnazione dei posteggi di cui all’oggetto: 

- Allegato A graduatoria FIERA del 25 settembre 2023 

- Allegato B graduatoria FESTA del 26/27/28 settembre 2023 

 

DISPONE 

che l’assegnazione dei posteggi secondo l’ordine di graduatoria verrà effettuata dall’ufficio SUAP – 

Attività produttive e dal Comando di Polizia Locale presso l’immobile comunale “Casa D’Amore” in 

Piazza Ferdinando IV^ - Alberobello secondo il calendario così definito: 

a) Gli assegnatari dei posteggi nella FIERA che si svolgerà nel mattino del 25 settembre 2023 

dovranno presentarsi il 18 settembre 2023 secondo il seguente ordine di graduatoria: 

dal n. 1 al n. 25 dalle ore 15.00 

dal n. 26 al n. 50 dalle ore 16.30 

dal n. 51 al n. 80 dalle ore 18.00 

dal n. 81 e successivi verranno valutati in base alla eventuale disponibilità di posti non assegnati. 

mailto:protocollo@mailcert.comune.alberobello.ba.it
http://www.comune.alberobello.ba.it/


                                    

                              

 

 

Comune di Alberobello 
                   Città Metropolitana di Bari 
          Area IV^ Sviluppo del Territorio e Tributi 
             

           

                
                      

 

 

 

 
Piazza del Popolo, 31 – Cap 70011 tel. 080 4036211  

e-mail: protocollo@mailcert.comune.alberobello.ba.it - www.comune.alberobello.ba.it 
 
 

United Nations 

Educational,Scientific 

Cultural Organization 

 

I Trulli di Alberobello 

1996 - Iscritti sulla lista 

del Patrimonio Mondiale 

 

b) Gli assegnatari dei posteggi della FESTA che si svolgerà dal 26 al 28 settembre 2023 dovranno 

presentarsi il 19 e 20 settembre 2023 secondo il seguente ordine di graduatoria: 

19 settembre 2023 

dal n. 1 al n. 20 dalle ore 15.00 

dal n. 21 al n. 40 dalle ore 16.30 

dal n. 41 al n. 60 dalle ore 18.00 

20 settembre 2023 

dal n. 61 al n. 80 dalle ore 15.00 

dal n. 81 al n. 100 dalle ore 16.30 

dal n. 100 al n. 113 dalle ore 18.00 

c) Gli assegnatari dovranno presentarsi presso l’immobile comunale “Casa D’Amore” in piazza 

Ferdinando IV^ Alberobello muniti di documento di identità, licenza in originale, marca da bollo da € 

16,00 e di pago bancomat/ carta di credito / carte prepagate in grado di effettuare pagamenti 

tramite POS. 

 

Per informazioni /chiarimenti:  

Ufficio Tributi 080 4036224 080 4036251 

settoretributi@comune.alberobello.ba.it 

 

Alberobello, 11 settembre 2023  

        Il Responsabile Area IV^ 

dott.ssa Livia Schiavone 

mailto:protocollo@mailcert.comune.alberobello.ba.it
http://www.comune.alberobello.ba.it/
mailto:settoretributi@comune.alberobello.ba.it

